

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

CUARTO TRIMESTRE 2021



OBJETIVO INSTITUCIONAL:	DESARROLLAR UN MODELO DE GESTIÓN PÚBLICA QUE SEA EL EJE RECTOR DEL DESARROLLO SOCIAL, ECONÓMICO, CULTURAL Y POLÍTICO DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO DE OAXACA, CON BASE EN UN NUEVO ACUERDO DE DIÁLOGO Y PARTICIPACIÓN CONJUNTA ENTRE LAS INSTITUCIONES Y LAS COMUNIDADES, EN UN MARCO DE RESPETO A SUS DERECHOS CONTENIDOS EN LAS CONVENCIONES E INSTRUMENTOS LEGALES DE LOS ÁMBITOS ESTATAL, NACIONAL E INTERNACIONAL.		
ALINEACIÓN PED:	MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:		
EJE:	01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL	FIN:	CONTRIBUIR A LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LOS SECTORES SOCIALES Y DE MENORES INGRESOS DE LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA
TEMA:	05-INCLUSIÓN ECONÓMICA	PROÓSITO:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA CON MAYOR INCLUSIÓN EN LOS PROCESOS DE DESARROLLO ECONÓMICO, PRODUCTIVO, CULTURAL Y POLÍTICO DEL ESTADO.
OBJETIVO:	01-FOMENTAR LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LOS SECTORES SOCIALES Y DE MENORES INGRESOS DE LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA MEDIANTE SU INTEGRACIÓN EN ACTIVIDADES E INICIATIVAS PRODUCTIVAS Y FINANCIERAS DEL MERCADO INTERNO.	COMPONENTE:	660-POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL CAPACITADA
ESTRATEGIA:	01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.	ACTIVIDAD:	1534-REALIZAR EVENTO DE PROMOCIÓN DE LA MANIFESTACION CULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS
LÍNEAS DE ACCIÓN:	03-DISEÑAR CAPACITACIONES PARA LA ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTOS DEL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA.		
UE:	001-SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO		

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		01-CAPACITACIÓN A LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL		001-PROGRAMA DE FORMADORAS Y FORMADORES CULTURALES PARA LA SALVAGUARDA DE LAS LENGUAS INDÍGENAS. LENGUAS VIVAS		001-PROGRAMA DE FORMADORAS Y FORMADORES CULTURALES PARA LA SALVAGUARDA DE LAS LENGUAS INDÍGENAS. LENGUAS VIVAS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337
				TOTAL:			1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	3,000,000.00	600,887.80	2,399,112.20	0.00		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		2,399,112.20	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				2,399,112.20			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		2,399,112.20		2,399,112.20		2,399,112.20	
				% de Ejercido Vs. Modificado			
				100.00			

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN DE LA MANIFESTACION CULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS REALIZADOS			Número de indicador :	2372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN DE LA MANIFESTACION CULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS REALIZADOS RESPECTO A LO AGENDADO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN DE LA MANIFESTACION CULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS REALIZADOS/NUMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN DE LA MANIFESTACION CULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS AGENDADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.				LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COVID-2, COVID-19 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN DE LA MANIFESTACION CULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	21.00	AÑO	2021	VALOR	90.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	90.00	T1+T2+T3+T4	90.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	90.00	T1+T2+T3+T4	90.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	90.00	T1+T2+T3+T4	90.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO
CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-DISEÑAR CAPACITACIONES PARA LA ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTOS DEL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA.
UE: 003-SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 660-POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL CAPACITADA
ACTIVIDAD: 1531-ASESORAR LA ELABORACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO (PMD) DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS MEXICANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		01-CAPACITACIÓN A LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL		000-- -			001-ELABORACIÓN DE PLANES MUNICIPALES DE DESARROLLO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL:	1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	206,429.80	176,929.80	29,500.00	0.00	0.00	0.00	29,500.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							29,500.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	29,500.00	29,500.00	29,500.00	29,500.00	100.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANES MUNICIPALES DE DESARROLLO ASESORADOS			Número de indicador :	1652
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANES MUNICIPALES DE DESARROLLO ASESORADOS RESPECTO A LO SOLICITADO				
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PLANES MUNICIPALES DE DESARROLLO ASESORADOS/NUMERO DE PLANES MUNICIPALES DE DESARROLLO SOLICITADOS A ASESORAR)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.	LAS AUTORIDADES MUNICIPALES SE INTERESAN EN LA ELABORACIÓN DE SU PLAN MUNICIPAL DEDESARROLLO CON ENFOQUE INTERCULTURAL.

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PLANES MUNICIPALES DE DESARROLLO ASESORADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	6.00	AÑO	2021	VALOR	8.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	4.00	4.00	0.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	4.00	0.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	5.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
 SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-AMPLIAR LOS PROGRAMAS DE TRANSFERENCIAS PARA PROTEGER EL PODER ADQUISITIVO Y EL INGRESO DE LAS FAMILIAS DE BAJOS INGRESOS.

UE: 003-SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 660-POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL CAPACITADA

ACTIVIDAD: 1532-ELABORAR PROYECTO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y PRODUCTIVO CON ENFOQUE INTERCULTURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		01-CAPACITACIÓN A LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL		000-- -			002-ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL:	1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
190,000.00	21,200.00	124,529.60	86,670.40	12,000.00	1,200.00	18,470.40	55,000.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							86,670.40

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
12,100.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ELABORADOS			Número de indicador :	1653		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ELABORADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS ELABORADOS/PROYECTOS PROGRAMADOS A ELABORAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.				LAS PERSONAS INTERESADAS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS NECESARIOS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROYECTOS ELABORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2021	VALOR	5.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	2.00	3.00	0.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	2.00	3.00	1.00	T1+T2+T3+T4	6.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	2.00	3.00	1.00	T1+T2+T3+T4	7.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	116.67	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
 SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

CUARTO TRIMESTRE 2021

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-DISEÑAR CAPACITACIONES PARA LA ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTOS DEL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA.

UE: 003-SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO

MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 660-POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL CAPACITADA

ACTIVIDAD: 1533-IMPARTIR CAPACITACIÓN PARA LA AUTOGESTIÓN DE PROYECTO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y PRODUCTIVO CON ENFOQUE INTERCULTURAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		01-CAPACITACIÓN A LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL		000--			003-CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO Y GESTIÓN DE PROYECTOS		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL:	1046583

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	nan

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS			Número de indicador :	20		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS / NÚMERO DE SOLICITUDES DE CAPACITACIÓN RECIBIDAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.				LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COVID-2, COVID-19 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	12.00	AÑO	2021	VALOR	13.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	5.00	5.00	2.00	T1+T2+T3+T4	13.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	5.00	5.00	2.00	T1+T2+T3+T4	13.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

CUARTO TRIMESTRE 2021

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-DISEÑAR CAPACITACIONES PARA LA ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTOS DEL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA.

UE: 004-COORDINACIÓN DE IDENTIDADES CULTURALES Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 660-POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL CAPACITADA

ACTIVIDAD: 1534-REALIZAR EVENTO DE PROMOCIÓN DE LA MANIFESTACION CULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		01-CAPACITACIÓN A LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL		000-- -			004-EVENTOS PARA EL RESCATE CULTURAL Y LINGÜÍSTICO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL:	1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
108,200.00	297,857.16	247,657.60	158,399.56	5,084.40	3,100.00	34,370.05	115,845.11
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							158,399.56

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
30,700.00	115,845.11	115,845.11	115,845.11	115,845.11	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN DE LA MANIFESTACION CULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS REALIZADOS			Número de indicador :	2372	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN DE LA MANIFESTACION CULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS REALIZADOS RESPECTO A LO AGENDADO					
Método de Cálculo :	(NUMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN DE LA MANIFESTACION CULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS REALIZADOS/NUMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN DE LA MANIFESTACION CULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS AGENDADOS)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.	LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COVID-2, COVID-19 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES.

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVENTOS REALIZADOS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	21.00	AÑO	2021	VALOR	22.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	7.00	8.00	6.00	T1+T2+T3+T4	22.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	7.00	8.00	6.00	T1+T2+T3+T4	22.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	5.00	8.00	6.00	T1+T2+T3+T4	20.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	71.43	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	90.91	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FOMENTAR POLÍTICAS DE EMPLEO Y DE EMPRENDIMIENTO.

UE: 001-SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 660-POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL CAPACITADA

ACTIVIDAD: 1532-ELABORAR PROYECTO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y PRODUCTIVO CON ENFOQUE INTERCULTURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		01-CAPACITACIÓN A LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA PARA LA OBTENCIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO Y CULTURAL		000-- -			005-GESTIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PROYECTOS.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL:	1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
26,167,981.40	23,685,465.13	5,969,263.97	43,884,182.56	8,832,501.11	10,434,492.72	9,303,820.96	15,176,252.97
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							43,747,067.76

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
5,871,624.11	15,313,367.77	15,313,366.61	15,176,252.97	15,176,252.97	99.10		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ELABORADOS			Número de indicador :	1653		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ELABORADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS ELABORADOS/PROYECTOS PROGRAMADOS A ELABORAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.				LAS PERSONAS INTERESADAS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS NECESARIOS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROYECTOS ELABORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2021	VALOR	5.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	2.00	1.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	1.00	2.00	1.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	1.00	2.00	1.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

CUARTO TRIMESTRE 2021

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-AMPLIAR LOS PROGRAMAS DE TRANSFERENCIAS PARA PROTEGER EL PODER ADQUISITIVO Y EL INGRESO DE LAS FAMILIAS DE BAJOS INGRESOS.

UE: 001-SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 714-ACCIÓN DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS REALIZADA

ACTIVIDAD: 1536-REALIZAR EVENTO DE PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		02-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS		002-PROGRAMA DE IMPULSO AL DESARROLLO ECONÓMICO DE LA MUJER INDÍGENA Y AFROMEXICANA. MUJERES DEL MAÍZ			001-PROGRAMA DE IMPULSO AL DESARROLLO ECONÓMICO DE LA MUJER INDÍGENA Y AFROMEXICANA. MUJERES DEL MAÍZ	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL: 1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	4,000,000.00	802.56	3,999,197.44	0.00	0.00	0.00	3,999,197.44
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,999,197.44

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	3,999,197.44	3,999,197.44	3,999,197.44	3,999,197.44	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE BIENES ENTREGADOS			Número de indicador :	2204	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BIENES ENTREGADOS RESPECTO A LO AGENDADO					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE BIENES ENTREGADOS / NÚMERO DE BIENES AGENDADOS) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO		
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.				LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA SE INTERERESA Y PARTICIPA EN LAS ACTIVIDADES PARA CONOCER SUS DERECHOS.		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BIENES ENTREGADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	200.00	AÑO	2021	VALOR	800.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	350.00	450.00	T1+T2+T3+T4	800.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	350.00	450.00	T1+T2+T3+T4	800.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	800.00	T1+T2+T3+T4	800.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	177.78	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 177.78 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
SECRETARIA DE PUEBLOS INDIGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO
CUARTO TRIMESTRE 2021

ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FOMENTAR POLÍTICAS DE EMPLEO Y DE EMPRENDIMIENTO.
UE: 001-SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 714-ACCIÓN DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS REALIZADA
ACTIVIDAD: 188-ADMINISTRAR EL PROGRAMA DE BECA DE MANUTENCIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		02-REALIZACION DE ACCIONES DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS		004-PROGRAMA DE ESTÍMULO AL MÉRITO ACADÉMICO DE LA JUVENTUD INDÍGENA Y AFROMEXICANA. SEMILLAS DE TALENTO			001-PROGRAMA DE ESTÍMULO AL MÉRITO ACADÉMICO DE LA JUVENTUD INDÍGENA Y AFROMEXICANA. SEMILLAS DE TALENTO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL: 1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,000,000.00	0.00	3,000,000.00	0.00	0.00	0.00	3,000,000.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,000,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	100.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE BECAS DE MANUTENCIÓN ENTREGADAS			Número de indicador :	1801
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BECAS ENTREGADAS A ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PUBLICAS CON RESPECTO A LAS SOLICITADAS				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE BECAS DE MANUTENCIÓN ENTREGADAS / NÚMERO DE BECAS DE MANUTENCIÓN SOLICITADAS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO	
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.		LAS Y LOS JÓVENES INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS ACUDEN A LA CONVOCATORIA.	

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BECAS DE MANUTENCIÓN ENTREGADAS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2021	VALOR	500.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	500.00	T1+T2+T3+T4	500.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	500.00	T1+T2+T3+T4	500.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	500.00	T1+T2+T3+T4	500.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
 SECRETARIA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO
CUARTO TRIMESTRE 2021

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FOMENTAR POLÍTICAS DE EMPLEO Y DE EMPRENDIMIENTO.

UE: 001-SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 714-ACCIÓN DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS REALIZADA

ACTIVIDAD: 1536-REALIZAR EVENTO DE PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		02-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS		001-PROGRAMA DE INTEGRACIÓN TECNOLÓGICA EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS. VENTANAS DE CONOCIMIENTO			001-PROGRAMA DE INTEGRACIÓN TECNOLÓGICA EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS. VENTANAS DE CONOCIMIENTO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL: 1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,000,000.00	3,720.00	2,996,280.00	0.00	0.00	0.00	2,996,280.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,996,280.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	2,996,280.00	2,996,280.00	2,996,280.00	2,996,280.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE BIENES ENTREGADOS			Número de indicador :	2204	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BIENES ENTREGADOS RESPECTO A LO AGENDADO					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE BIENES ENTREGADOS / NÚMERO DE BIENES AGENDADOS) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.	LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA SE INTERERESA Y PARTICIPA EN LAS ACTIVIDADES PARA CONOCER SUS DERECHOS.

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BIENES ENTREGADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	200.00	AÑO	2021	VALOR	120.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	20.00	60.00	40.00	T1+T2+T3+T4	120.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	20.00	60.00	40.00	T1+T2+T3+T4	120.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	120.00	T1+T2+T3+T4	120.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	300.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 300.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
 SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO
CUARTO TRIMESTRE 2021

UE: 001-SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		02-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS		003-PROGRAMA DE EMPODERAMIENTO ECONÓMICO PARA MUJERES JEFAS DE FAMILIA EN HOGARES INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS. MUJER ES FAMILIA		001-PROGRAMA DE EMPODERAMIENTO ECONÓMICO PARA MUJERES JEFAS DE FAMILIA EN HOGARES INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS. MUJER ES FAMILIA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337
						TOTAL:	1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	4,000,000.00	0.00	4,000,000.00	0.00	0.00	0.00	4,000,000.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							4,000,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	4,000,000.00	2,400,000.00	4,000,000.00	4,000,000.00	100.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS			Número de indicador :	1654
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS RESPECTO A LAS AGENDADAS				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN REALIZADOS / NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN PROGRAMADOS A REALIZAR)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO	
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.		LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA SE INTERERESA Y PARTICIPA EN LAS ACTIVIDADES PARA CONOCER SUS DERECHOS.	

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	18.00	AÑO	2021	VALOR	1,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1,000.00	T1+T2+T3+T4	1,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1,000.00	T1+T2+T3+T4	1,000.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1,000.00	T1+T2+T3+T4	1,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
 SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO
CUARTO TRIMESTRE 2021**

UE: 001-SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		02-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS		005-PROGRAMA DE APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS. FONDO SEMILLA			001-PROGRAMA DE APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS. FONDO SEMILLA				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL:	1046583		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	3,000,000.00	3,024.00	2,996,976.00	0.00		0.00		0.00			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		2,996,976.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		2,996,976.00		2,996,976.00		2,996,976.00		2,996,976.00		100.00	
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE BIENES ENTREGADOS				Número de indicador :	2204					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BIENES ENTREGADOS RESPECTO A LO AGENDADO										
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE BIENES ENTREGADOS / NÚMERO DE BIENES AGENDADOS) * 100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.					LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA SE INTERERESA Y PARTICIPA EN LAS ACTIVIDADES PARA CONOCER SUS DERECHOS.						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BIENES ENTREGADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	200.00		AÑO	2021		VALOR	150.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.00	T1+T2+T3+T4		150.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.00	T1+T2+T3+T4		150.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	130.00	T1+T2+T3+T4		130.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	86.67	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		86.67	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 86.67 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO
CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FOMENTAR POLÍTICAS DE EMPLEO Y DE EMPRENDIMIENTO.

UE: 004-COORDINACIÓN DE IDENTIDADES CULTURALES Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 714-ACCIÓN DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS REALIZADA

ACTIVIDAD: 1535-REALIZAR EVENTO DE PROMOCIÓN DEL DERECHO DE LA MUJERE INDÍGENA Y AFROMEXICANA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		02-REALIZACION DE ACCIONES DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS		000--			001-TALLERES Y EVENTOS PARA MUJERES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL: 1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				0.00	0.00	0.00	22,800.00
14,000.00	113,600.00	104,800.00	22,800.00	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			22,800.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	22,800.00	22,800.00	22,800.00	22,800.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS			Número de indicador :	1654		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN REALIZADOS / NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN PROGRAMADOS A REALIZAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.				LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COVID-2, COVID-19 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	23.00	AÑO	2021	VALOR	24.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	7.00	8.00	8.00	T1+T2+T3+T4	24.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	7.00	4.00	4.00	T1+T2+T3+T4	16.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	4.00	4.00	T1+T2+T3+T4	9.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	56.25	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
 SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO
CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FOMENTAR POLÍTICAS DE EMPLEO Y DE EMPRENDIMIENTO.
UE: 002-SUBSECRETARÍA DE DERECHOS Y PARTICIPACIÓN

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 714-ACCIÓN DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS REALIZADA
ACTIVIDAD: 1536-REALIZAR EVENTO DE PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS Y AFROMEXICANAS		02-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS		000--			002-EVENTOS PARA LA PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL:	1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
97,100.00	340,543.81	290,225.51	147,418.30	13,600.00	2,799.55	11,432.81	119,585.94
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							147,418.30

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
17,100.00	119,585.94	119,585.94	119,585.94	119,585.94	100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS			Número de indicador :	1654		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN REALIZADOS / NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN PROGRAMADOS A REALIZAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.				LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA SE INTERERESA Y PARTICIPA EN LAS ACTIVIDADES PARA CONOCER SUS DERECHOS.			

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	18.00	AÑO	2021	VALOR	14.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	4.00	4.00	4.00	T1+T2+T3+T4	14.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	4.00	4.00	4.00	T1+T2+T3+T4	14.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	4.00	4.00	4.00	T1+T2+T3+T4	14.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
 SECRETARÍA DE PUEBLOS INDIGENAS Y AFROMEXICANO

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO
CUARTO TRIMESTRE 2021**

UE: 002-SUBSECRETARÍA DE DERECHOS Y PARTICIPACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		02-REALIZACION DE ACCIONES DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS		000--			003-ASESORÍA EN MATERIA DE DERECHOS INDÍGENAS				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337	TOTAL:	1046583		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
				0.00		0.00		0.00			
28,000.00	21,400.00	46,400.00	3,000.00					TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
								3,000.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
7,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS				Número de indicador :	1654					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS RESPECTO A LAS AGENDADAS										
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN REALIZADOS / NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN PROGRAMADOS A REALIZAR)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.					LA POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA SE INTERERESA Y PARTICIPA EN LAS ACTIVIDADES PARA CONOCER SUS DERECHOS.						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVENTOS DE PROMOCIÓN RELIZADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	18.00		AÑO	2021		VALOR	6.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		2.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4	6.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		2.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4	6.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4	4.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	66.67	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 112 - SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO
CUARTO TRIMESTRE 2021

ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-MEJORAR EL INGRESO A TRAVÉS DE MECANISMOS DE GESTIÓN PRODUCTIVA Y FINANCIERA PARA EL SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LAS FAMILIAS DE MENORES INGRESOS EN EL ESTADO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FOMENTAR POLÍTICAS DE EMPLEO Y DE EMPRENDIMIENTO.
UE: 004-COORDINACIÓN DE IDENTIDADES CULTURALES Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 714-ACCIÓN DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS REALIZADA
ACTIVIDAD: 188-ADMINISTRAR EL PROGRAMA DE BECA DE MANUTENCIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
145-DESARROLLO INTEGRAL E INTERCULTURAL DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		02-REALIZACION DE ACCIONES DE PROMOCIÓN PARA EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS		000--		004-PROGRAMA DE APOYO AL TALENTO INDÍGENA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN INDÍGENA Y AFROMEXICANA		HOMBRES:	500246	MUJERES:	546337
				TOTAL:			1046583

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE BECAS DE MANUTENCIÓN ENTREGADAS			Número de indicador :	1801		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BECAS ENTREGADAS A ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PUBLICAS CON RESPECTO A LAS SOLICITADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE BECAS DE MANUTENCIÓN ENTREGADAS / NÚMERO DE BECAS DE MANUTENCIÓN SOLICITADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ESTA INFORMACIÓN PUEDE SER VERIFICADA EN EL SIGUIENTE LINK: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/SEPIA/PROGRAMA-OPERATIVO-ANUAL/ ; EL DOCUMENTO SE LLAMA AVANCES DE GESTIÓN Y SE GENERA DE MANERA TRIMESTRAL EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LA SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO.				LAS Y LOS JÓVENES INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS ACUDEN A LA CONVOCATORIA.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BECAS DE MANUTENCIÓN ENTREGADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2021	VALOR	300.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	300.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	300.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	500.00	T1+T2+T3+T4	500.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	166.67	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	166.67	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 166.67 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. MARISOL MERINO HERNÁNDEZ
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. NALLELY HERNÁNDEZ GARCÍA
 SECRETARÍA DE PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO